PREFEITURA MUNICIPAL DE ̂ CABAL-MA

FIs. n »
Proc. n.° 181102/2020

Rubrica;

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 18110238/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 004/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n °
37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 168.575,80 (cento e sessenta e oito mil, quinhentos
e setenta e cinco reais e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de junho de 2021.
VIGÊNCIA: Início: 18 de junho de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 02.03. 10.122.0002.2021 -
MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS.
02.17.10.302.0002.2056
COMPLEXIDADE - MAC. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0,1,14,1214.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de junho de 2021.

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/í / 00 /2021Em,

Nome:

PREFEITURA ■§ ■
Rua 15de Novembro. 229-Centro. Bacabal -MA 65700-000
Telefone: (99) 3621-0533 i

Página 2

ITEM

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210622

 QUANT.

Publicação: 22/06/2021

DESCRIÇÃO UNID. VLR. UNIX.

Licença para Uso de Sistema (Software) com suporte e atualizações
de versões.

1 Mês12 R$ 50.346,99

Serviços de instalação, conversão, configurações, testes, implantação,
treinamento inicial e liberação do sistema para uso, com a devida
entrada em operação do mesmo.

2 Mês2 R$ 35.740,50

Ambiente Computacional, conforme descrito no item 7.3 do Termo de
Referência.

3 12 Mês R$ 5.674,60

Treinamento para os usuários dos módulos, na sede da contratante,
para servidores da administração tributária pós implantação sob
solicitação da contratante.

4 192 Horas R$ 240,00

Serviços de mentoria na execução, customização e personalização dos
sistemas para atender demandas específicas do contratante.

5 1.152 Horas R$ 240,00

TABELA 1 - PLANILHA DE FORMAÇÃO DO PREÇO MÉDIO UNITÁRIO DOS MÓDULOS QUE COMPÕEM OS ITENS
1 E 3

SUB-ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VLR. UNIT.

1.01.01 Módulo de Cadastro de Logradouros e Quadras. Mês12 R$ 2.191,15
1.01.02 Módulo de Cadastro Imobiliário. Mês12 R$ 1.179,85
1.01.03 Módulo de Planta Genérica de Valores. 12 Mês R$ 842,75
1.01.04 Módulo de IPTU. Mês12 R$ 1.179,85

Módulo de ITBI.1.01.05 12 Mês R$ 842,75

R$ 842,751,01.06 Módulo de Obras Mês12 -

Módulo de Cadastro de Atividades Econômicas.1.01.07 12 Mês R$ 1.011,30
1.01.08 Módulo de Mobiliário e Imposto Sobre Serviços. 12 Mês R$ 674,20
1.01.09 Módulo de Fiscalização. 12 Mês R$ . 674,20
l-.Ol.lO Módulo de Dívida Ativa. Mês12 R$ 1.179,85

Módulo de Arrecadação.1.01.11 12 Mês R$ 505,65
Módulo de Protestos.1.01.12 12 Mês R$ 674,20

1.01.13 Módulo de Atendimento ao Contribuinte. 12 Mês R$ 674,20
1,01.14 Módulo de Execução Fiscal. Mês12 R$. 1.011,30
1.01.15 Módulo de Contribuição de Melhoria. Mês12 R$ 674,20
1.01.16 Módulo de Auto Atendimento ao Cidadão na Internet. 12 Mês R$ 1.854,04
1.01.17 Módulo de Business Inteiligence (DASHBOARDS) 12 Mês R$ 842,75

Módulo Específico de Escrituração da Nota Fiscal Eletrônica de
Serviços.

1.01.18 12. Mês R$ 7.606,37

Módulo Específico de Escrituração de Serviços Prestados e Tomados
para as Instituições Financeiras. '

Módulo Específico de Escrituração de Serviços Prestados e Tomados
para os Cartórios.  ,

Módulo Específico de Gestão Simples Nacional.

Módulo Específico de Gerenciamento do Valor Adicional Fiscal.

1.01.19 Mês12 R$ 11.259,18

1.01.20 Mês12 R$ 3.216,90

1.01.21 12 Mês R$ 3.803,19
1.01.22 12 Mês R$ 7.606,37 ..

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. CNPJ n.«
07.876.589/0001-35. ELIANE APARECIDA FERNANDES NERI. CPF n.° 219.400.508-04. C. I. n.s 32.082.125-0 SSP/SP. Procuradora.

,  .PREFEITURA MUNiÇIPALpE OAC^AL - MA
Fis. ns; ^ òí. oi/O _

Proc. n2

DETENTORA. Bacabal/MA, 18 de junho de 2021.

9: \

Código identificador: Rubrica*
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b959Srr38fÍã^7b ̂

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110238/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.° 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE e A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
sob CNPJ n.9 37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
168.575,80 (cento e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 18

de junho de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18 de junho de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS:
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1029

Edição no n°BAC20210622

Página 3 Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210622 Publicação: 22/06/2021

SECRETARIA; 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -

FMS; 10.302.0002.2056 ■ MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO. FONTE: 0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18

prefeitura MUNIGR^^j
FIs. n5-

dejunho de 2021. cacabal-ma

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b

Rubrica:
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110239/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.° 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais de
Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 175.930,31 (cento e setenta e cinco mil. novecentos e trinta reais e trinta e um centavos). DATA DO

CONTRATO: 18 de junho de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18 de junho de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 / 02.11 - MANUTENÇÃO  E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.19

- FUNDO. DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA; 12.361.0014.2058 ■ MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA
FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de junho de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38í5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 18110240/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e A R F SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento de
materiais de Expediente, Didáticos e Pedagó0cos, de interesse da Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR:
R$ 77.488,46 (setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos). DATA DO CONTRATO: 18
de junho de 2021. VIGÊNCIA: Início: 18 de junho de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS:
02.09 -- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001 / 02.18 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2204  - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.29.1311. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -

Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de junho de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742í8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 18110241/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e DISTRIBUIDORA BASTOS LTDA sob

CNPJ n.® 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
116.401,00 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e um reais). DATA DO CONTRATO; 18 de Junho de 2021. VIGÊNCIA:
Início: 18 de junho de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.302.0002.2056 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE  - MAC; 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE  e o
Sr. CLAYTON GABRIEL PAVÃO FERREIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de junho de 2021.

Prefeitura Municipal de BacabaJ - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1029

Edição no n‘’BAC20210622